
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2730 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.0718.2021-PMCH 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021- DL Nº 084/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-
SRP- Processo Administrativo Nº 0101.0718.2021-PMCH. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: VALTER ALVES DA 
SILVA EIRELI, CNPJ/MF nº 21.163.108/0001-75. OBJETO: contratação de 
empresa especializada para manutenção e reforma de edificações escolares de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação do município de Chapadinha. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 1.000.000,00 (Hum 
milhão de reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.12 FUNDO MUNIC. DESENVOLV EDUCAÇÃO 
BASICA 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV EDUCAÇÃO 
BASICA 

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE 
ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 40% 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV EDUCAÇÃO 
BASICA 

12.365.0015.1009.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE 
ESCOLAS DO ENS. INFANTIL – E. F. 40% 

33.90.39.00 Outro Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro   de  2021. 
Chapadinha (MA), 11 de Novembro  de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021- DL nº 084/2021 – Processo 
Adm. 1397/2021. Publicação no Diário Oficial do Município, no dia 12 de 
Novembro de 2021, Pag. 01. Onde lê – se Contratação de empresa para 
aquisição de material para ornamentação natalina de interesse da Secretaria 
Municipal de Administração. Leia – se: Contratação de empresa para prestação 
de serviço para ornamentação natalina de interesse da Secretaria Municipal 
de Administração.  Chapadinha –MA. 10 de  Novembro  de 2021. Vania Duarte 
Mota Souza, Secretaria Adjunta de Administração. 

 
 


